
 

SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

které jsou úředníkům konajícím ústní zkoušku k dispozici k nahlédnutí při přípravě 

odpovědí na vylosované otázky 

(platné od 3. 2. 2021) 

Zvláštní odborná způsobilost pro výkon správní činnosti při správním rozhodování o 

řidičských oprávněních a řidičských průkazech 

 

 Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 

silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška č. 31/2001 Sb., o řidičských průkazech a registru řidičů, ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška č. 124/2007 Sb., o vzoru paměťové karty řidiče 

 Zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o 

změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška č. 277/2004 Sb., o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, zdravotní 

způsobilosti k řízení motorových vozidel s podmínkou a náležitosti lékařského potvrzení osvědčujícího 

zdravotní důvody, pro něž se za jízdy nelze na sedadle motorového vozidla připoutat bezpečnostním 

pásem (vyhláška o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel) 

 Vyhláška č. 167/2002 Sb., kterou se provádí zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné 

způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění zákona č. 478/2001 Sb.,  

ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška č. 156/2008 Sb., o zdokonalování odborné způsobilosti řidičů a o změně vyhlášky č. 167/2002 Sb., 

kterou se provádí zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 

motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění zákona č. 478/2001 Sb. 

 Zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů 

 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/126/ES, o řidičských průkazech, v platném znění 

 


